
و  استقلال  هفته ششم  داربی 
به  چهره‌هایی  حضور  با  پرسپولیس 
انجام می‌رسد که می‌توانند تاثیر 
بسزایی در نتیجه پایانی داشته باشند و 
از همین حالا نگاه‌های زیادی را متوجه 

خود می‌بینند.
به گزارش فوتبال 360، امشب 2 تیم 
استقلال و پرسپولیس در چارچوب هفته 
ششم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران 
به مصاف هم میروند. فارغ از حساسیت 
همیشگی داربی، این دیدار از نظر جدولی 
نیز حائزاهمیت است و 2 تیم برای کم 
کردن فاصله با صدر جدول نیاز به پیروزی 
در آن دارند؛ مگر این‌که ترجیح بدهند به 
جای نزدیکی به رتبه نخست، بازنده این 

دوئل بزرگ نباشند. در این گزارش قرار 
است به چهره‌های ویژه این دیدار بپردازیم. 
حضور بازیکنانی چون اوستون اورونوف و 
ایوب العملود هنوز در ‌هاله‌ای از ابهام است 
و احتمال دارد شاهد حضور این 2 بازیکن 
مهم در ترکیب اصلی سرخ‌پوشان نباشیم. 
با در نظر گرفتن این نکته به استقبال 
این مسابقه  تاثیرگذار  احتمالا  چهره‌های 

خواهیم رفت.
حسین حسینی

عدم پیروزی در داربی و صفر کلین‌شیت در 
لیگ بیست‌وچهارم. همین 2 گزاره کافیست 
تا بدانید کاپیتان استقلال چه انگیزه‌ای 
برای بازی چهارشنبه دارد. سیدحسین در 
نبود روزبه چشمی که رهبر درون زمین 

آبی‌پوشان هم به حساب می‌آید، وظیفه 
مهم‌تری روی دوش خود احساس می‌کند. 
گلر ملی‌پوش استقلال 2 بار در جام حذفی 
درخشش ویژه‌ای برابر تیم سرخ‌پوش 
پایتخت داشته اما هنوز بردی در جریان 
بازی به ارمغان نیاورده است. او می‌خواهد 
این طلسم را هم‌زمان با ثبت اولین 
کلین‌شیت در لیگ بشکند و مجدداً نامش 

را بر سر زبان هواداران استقلال بیندازد.
الکسیس گندوز

سمت دیگر ماجرا الکسیس گندوز است. 
او تمام قدم‌ها در مسیر محبوب شدن و 
گرفتن جای علیرضا بیرانوند را برداشته و 
تنها درخشش مقابل استقلال برای تکمیل 
پازلش باقی مانده است. این گلر تازه‌وارد در 

2 بازی اخیرش برای سرخ‌پوشان در لیگ 
گلی دریافت نکرده و اوج عملکردش برابر 
تراکتور و الاهلی بود که دست بر قضا، 
نتوانست کلین‌شیت کند. او حالا باید مهیای 
دیداری تماشایی با رقیب سنتی پرسپولیس 

شود. 
علی علیپور

طی سه بازی اخیر، هم گل زده، هم پاس 
گل داده و هم پنالتی گرفته است. این یعنی 
علی علیپور آماده مصاف با استقلال است. 
بهترین گلزن کنونی سرخ‌پوشان در بازی 
داربی، برای اثبات بازگشت‌اش باید پنجمین 
گل خود را در این مسابقه خاص را به‌ثمر 
برساند. مهاجم سابق تیم‌های ماریتیمو و 
ژیل‌ویسنته در پنجره تابستانی نام خود 
را پیرامون باشگاه استقلال هم شنید اما 
تصمیم گرفت لقب یاغی را همراه خود 
یدک نکشد. علیپور به خوبی می‌داند که 
نمایش ضعیف‌اش خیلی زود می‌تواند منجر 
به خروج‌اش از زمین و حضور بازیکنانی 

چون عیسی آل کثیر و لوکاس ژوآئو شود.
رامین رضاییان

بدون تردید چهره ویژه داربی پیش‌رو رامین 
رضاییان است. بازیکنی که یک‌بار در لباس 
پرسپولیس دروازه استقلال را گشوده بود، 
حالا باید با لباس تیم آبی‌پوش به میدان 
برود و برابر تیم اسبقش بازی کند. رامین 
در این فصل عصای دست و فرشته نجات 
جواد نکونام در لیگ برتر و لیگ نخبگان 
بوده و به جز دیدار با استقلال خوزستان، در 
دیگر مسابقه‌ها یا گل زده، یا پاس گل داده 
و یا هم گل زده و هم پاس گل ارسال کرده 
است. طبیعتا هواداران پرسپولیس استقبال 
چندان جالبی از رضاییان به عمل نخواهند 
آورد اما روی دیگر سکه یعنی تماشاگران 
 استقلال، برای وینگ‌بک موثرشان سنگ 

تمام خواهند گذاشت.

داور داربی ۱۰۴ تاکنون در دو بازی رو 
در روی دو تیم فوتبال استقلال تهران 
و پرسپولیس به عنوان داور وسط حضور 

داشته است.
به گزارش  مهر، تیم‌های فوتبال استقلال 
تهران و پرسپولیس در هفته ششم رقابت‌های 
لیگ برتر از ساعت ۱۹ در ورزشگاه امام 
خمینی )ره( شهر اراک رو در روی هم قرار 
می‌گیرند. با اعلام فدراسیون فوتبال قضاوت 
این بازی بر عهده پیام حیدری است. حیدری 
تاکنون در دربی شماره‌های ۸۵ و ۹۲ سابقه 
حضور به عنوان داور وسط را داشته است که 
در دربی ۸۵ پرسپولیس با یک گل استقلال 
را شکست داد و در دربی ۹۲ بازی دو تیم 
با نتیجه تساوی دو بر دو به پایان رسید. 

این داور باتجربه پیش از این در دو دربی 
شماره‌های ۸۴ و ۱۰۲ نیز به عنوان داور 
چهارم حاضر بوده است که در دربی ۸۴ بازی 
با نتیجه تساوی بدون گل خاتمه یافته است 
و در دربی ۱۰۲ نیز دو تیم به تساوی یک 
بر یک دست یافتند. او در دربی شماره ۹۴ 
نیز به عنوان داور پشت دروازه حضور داشت 
که آن دیدار هم با نتیجه تساوی دو بر دو 
خاتمه یافت. در مجموع حیدری در ۵ دربی 
به عنوان داور حضور داشته است که سهم 
پرسپولیس یک پیروزی بوده و ۴ دیدار نیز با 
نتیجه تساوی به پایان رسیده است و استقلال 
تاکنون پیروزی را در دربی با قضاوت حیدری 
تجربه نکرده و باید دید در دربی ۱۰۴ پایتخت 

چه نتیجه‌ای رقم خواهد خورد.

با حضور یاغی، بهترین گلزن و سنگربانان!

چهره‌های ویژه داربی پایتخت را بشناسید

استقلال تا به حال نبرده است

نگاهی به کارنامه بیژن حیدری در داربی

پایان همکاری خیبر با رضا مهاجری

سرمربی خیبر از این تیم جدا شد. به گزارش ایسنا، پس 
از آنکه رضا مهاجری نتایج ضعیفی را کسب کرد و بعد 
از نشست مسئولان باشگاه و رضا مهاجری سرمربی تیم 

طرفین روی پایان همکاری دو طرفه به توافق رسیدند.
مراسم معارفه مارکو اورلیو به عنوان سرمربی خیبرخرم 
آباد، امروز در محل تمرین و پشت درهای بسته انجام 
خواهد شد و این مربی مسئولیت فنی تیم را در ادامه راه بر 
عهده خواهد داشت. باشگاه خیبر در ادامه مسیر حرفه‌ای 
ورزشی رضا مهاجری برای این مربی آرزوی موفقیت کرد.

والیبال ایران باید درجمع هشت تیم 
اول باشد

سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران در نخستین گفت‌وگوی 
خود ضمن ابراز خرسندی از پذیرفتن هدایت ملی‌پوشان 
کشورمان گفت: هدف ما قرار گرفتن در رنکینگ هشت تیم 
اول جهان است. به گزارش  مهر، روبرتو پیاتزا که از سیزدهم 
شهریور ماه از سوی رئیس فدراسیون والیبال به عنوان 
سرمربی تیم ملی والیبال ایران معرفی شد، در نخستین 
گفت‌وگوی خود در این خصوص اظهار کرد: پذیرش این 
مسؤولیت برایم بسیار شگفت‌انگیز است چرا که می‌خواستم 
به این موقعیت برسم. بسیار خوشحالم که سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران هستم. وی ادامه داد: قرار گرفتن در جمع 
هشت تیم برتر جهان آرزوی ما نیست بلکه هدفمان است 
البته باید تمرکزمان را بر گرفتن رتبه اول بگذاریم نه اینکه 
گاهی این هدف را فراموش کنیم. رؤیای من برای فدراسیون 
والیبال ایران این است که به هدفش در المپیک لس آنجلس 
۲۰۲۸ برسد. فکر می‌کنم این فقط یک آرزو نیست بلکه یک 
خواسته است. پیاتزا درباره قرعه ایران در مسابقات قهرمانی 
جهان عنوان کرد: قرعه کشی خوبی بود و خوش شانس 
بودیم چرا که در همان گروهی که فیلیپین قرار دارد، جای 
گرفتیم. فیلیپین به دلیل میزبانی در گروه A قرار گرفت و 
طبق قرعه کشی ایران هم در این گروه جای گرفت و از 
این بابت خیلی خوشحال هستم که راهمان مشخص شد. 
باید سریعاً رتبه نخست گروه A را به دست آوریم و در 
ادامه به آینده فکر کنیم. وی درباره چگونگی بررسی عملکرد 
بازیکنان والیبال ایران گفت: با دستیارم توتولو و برخی از 
آنالیزورهای ایرانی در ارتباط هستم. بازیکنان ایرانی و حتی 
لژیونرها را مدنظر داریم. برخی در ایتالیا، بعضی در لهستان و 
عده‌ای هم در فرانسه بازی می‌کنند، عملکرد تمام بازیکنان 
را تحت نظر داریم. طبیعی است که عملکرد آن‌ها را در 
تمامی شرایط مدنظر قرار دهیم. نه فقط در پست حمله یا 
دفاع، ما باید در همه موقعیت‌ها آنها را بررسی کنیم. حتی 
درباره وضعیت فیزیکی، با مربی بدنسازی مکاتبه داریم که 
متوجه شویم، چطور می‌توانیم شرایط جسمانی بازیکنان را 
به بهترین شکل برای حضور در مسابقات پیشرو در لیگ 
ملت‌ها و قهرمانی جهان آماده کنیم. سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران در پاسخ به این پرسش که مذاکرات با او برای 
سرمربیگری ایران در دوره‌های گذشته تاکنون چه تفاوتی 
داشته است، افزود: این سوال بسیار جذاب است چرا که در 
مذاکرات قبلی مهم‌ترین مشکل زمان بود. درباره قراردادم با 
هلند آگاه بودم و باید قبل از یکم ژانویه ۲۰۲۳ همه چیز 
را نهایی می‌کردم. در آن زمان هیچ شانسی برای امضای 
قرارداد وجود نداشت پس ما آن گزینه موجود در قراردادم با 
هلند برای فسخ را از دست دادیم. قرارداد من با هلند تا سال 
۲۰۲۴ برقرار بود تا این فصل به پایان برسد. می‌توانم به شما 
بگویم مشکل دقیقاً زمان بود و خوشحالم که توانستم کاملًا 
شفاف این موضوع را توضیح دهم. وی ادامه داد: مذاکره با 
آقای تقوی خیلی سریع پیش رفت، وقتی او متوجه شد 
که این امکان وجود دارد که قراردادی با من داشته باشد 
و متوجه اهدافم شد به توافق رسیدیم و در مورد پول هیچ 
صحبتی نکردیم، بخاطر اینکه هدف من بدست آوردن پول 
زیاد نبود، بلکه می‌خواستم نقطه نظر خودم را دنبال کنم. 
هدف من حضور در المپیک لس آنجلس است و فکر می‌کنم 
با فدراسیون والیبال ایران و بازیکنان ایرانی می‌توانم به این 
هدف دست پیدا کنم. با فدراسیون والیبال و مردم ایران 
می‌خواهیم رویاپردازی کنیم و کلام آخر من بسیار ساده 
است، ما باید برای رؤیای مشترکمان مبارزه کنیم. پس همه 

با هم برای حضور در لس آنجلس ۲۰۲۸ تلاش می‌کنیم.

تانک روس‌ به یک قدمی تیرانا رسید

سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد روسیه از حضور 
عبدالرشید سعدالله‌یف در رقابت‌های جهانی اوزان غیر 

المپیکی در آلبانی خبر داد.
به گزارش ایرنا، جامبولات تدیف که سابقه ۲۰ سال 
سرمربی‌گری تیم ملی کشتی آزاد روسیه را دارد، اظهار 
کرد: برای حسن یزدانی ناراحت شدم، مصدومیت دست او 

باعث شد که طلای المپیک را از دست بدهد. 
یزدانی در مبارزه با حریفانش مشخص بود که مراعات 
دستش را می‌کند و فشار نمی‌آورد و این نگرانی را داشت 
که دوباره مصدوم شود و این موضوع بر عملکرد او تاثیر 

گذاشته بود.

فوتبال

والیبال

کشتی
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تیم‍‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس 
به  بار  صدوچهارمین  برای  درحالی 
مصاف هم می‌روند که هر دو باشگاه 
این بار مالکان جدا از هم دارند و 
از کمک داور ویدئویی هم  استفاده 

خیال آنها را راحت کرده است.
به گزارش  مهر، دربی صد و چهارم 
پایتخت، جدالی که همیشه چشم‌های 
فوتبال‌دوستان را به خود خیره می‌کند، 
این بار در تاریخچه رویارویی استقلال 
و پرسپولیس، به شکلی خاص‌تر برگزار 
خواهد شد. این نبرد بزرگ در ورزشگاه امام 
خمینی )ره( شهر اراک برگزار می‌شود در 
حالیکه سومین بار است که خارج از تهران 

و با میزبانی استان مرکزی، شاهد جدال این 
دو رقیب سنتی خواهیم بود.

یکی از نکات این دیدار، حضور سیستم 
داور ویدئویی )VAR( است که جذابیت 
و حساسیت بیشتری به این رویارویی 
می‌بخشد جایی که فصل گذشته برای 
داوران اتاق VAR از داوران تاجیکستانی 
استفاده شد اما این بار داوران ایرانی موفق 
به کسب لایسنس‌های لازم شده‌اند و به 
این ترتیب خبری از حضور داور خارجی در 

دربی پایتخت نخواهد بود.
دربی ۱۰۴ تنها از لحاظ زمین بازی متفاوت 
نیست بلکه برای اولین بار، هر دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس با مالکان جدید و 

جداگانه به میدان می‌آیند. وزارت ورزش و 
جوانان پنجم اردیبهشت سال جاری و پس 
از کش‌وقوس‌های فراوان ۸۵ درصد سهام 
این دو باشگاه را واگذار کرد. استقلال به 
غول‌های پتروشیمی خلیج فارس سپرده 
شد که شامل شرکت‌های زیرمجموعه‌ای 
همچون پتروشیمی بندر امام، بوعلی سینا، 
شهید تندگویان و پارس هستند. در سوی 
دیگر، پرسپولیس به بانک‌های کشور واگذار 
شد که بانک شهر )۳۰ درصد(، ملت )۲۰ 
درصد(، تجارت )۲۰ درصد(، صادرات )۵ 
درصد(، رفاه )۵ درصد( و اقتصاد نوین )۵ 

درصد( سهام‌داران آن هستند.
بدین ترتیب این دربی تاریخی، اولین 
نبردی است که استقلال و پرسپولیس با 
مالکان جدید و منابع مالی متفاوت برگزار 

خواهند کرد. 
هواداران این دو تیم همیشه خواهان 
تقویت ترکیب تیم‌های خود بوده‌اند و با 
ورود مالکان قدرتمند، انتظار داشتند که 

ستارگان مطرحی را به خدمت بگیرند. 
هرچند هنوز فاصله زیادی با تیم‌های 
پرستاره عربی در لیگ نخبگان آسیا وجود 
دارد، اما هر دو تیم با جذب بازیکنان 
خارجی باکیفیت، خود را در قامت مدعیان 

قهرمانی لیگ برتر معرفی کرده‌اند.
پرسپولیس، همچون سه سال گذشته، 
در حوزه مدیریت با ثبات بیشتری عمل 
کرده است و با حضور مالکان جدید نیز 

این روند حفظ شد. استقلال اما همچنان 
با حاشیه‌های مدیریتی دست و پنجه نرم 
می‌کند. پس از جدایی علی خطیر، فرشید 
سمیعی ابتدا به عنوان سرپرست باشگاه 
انتخاب شد و پس از برگزاری مجمع 
عمومی، به طور رسمی مدیرعامل آبی‌ها 

شد. 
در باشگاه پرسپولیس نیز، اعضای هیأت 
مدیره با تغییراتی روبرو شدند و به جز 
پیمان حدادی، سایر اعضا جای خود را به 

چهره‌های جدید دادند.
اما مهم‌ترین اتفاق، ابقای رضا درویش در 
باشگاه پرسپولیس برای  سمت مدیرعاملی 
چهارمین سال متوالی بود که نشان از 

اعتماد مالکان جدید به مدیریت او دارد.
با وجود مالکان جدید و تغییرات مدیریتی، 
هر دو باشگاه با چالشی بزرگ روبرو هستند 
و آن هم نداشتن ورزشگاه اختصاصی است. 
این معضل هم در مسابقات داخلی و هم 
در میزبانی از رقبای آسیایی، دغدغه بزرگی 
برای مدیران دو تیم ایجاد کرده و همچنان 
به عنوان یکی از مشکلات اصلی باقی مانده 

است.
به این ترتیب دربی ۱۰۴ تنها یک مسابقه 
فوتبالی نیست بلکه عرصه‌ای برای نمایش 
تغییرات ساختاری و مدیریتی دو غول 
فوتبال ایران است؛ نبردی که نتیجه‌اش نه 
تنها روی زمین، بلکه در عرصه مالکیت و 

مدیریت نیز سرنوشت‌ساز خواهد بود.

خیال‌ها کمی آسوده‌تر است

دو اتفاق مثبت برای جدال استقلال و پرسپولیس

محمدی به دیدار با پرسپولیس رسید بازار سیاه بلیت‌فروشی دربی 
باشگاه استقلال از کاهش 
محرومیت بازیکن تاثیرگذار 
خود در فاصله یک روز 
مانده به برگزاری دیدار با 

پرسپولیس خبر داد.
به گزارش  مهر، باشگاه استقلال 
اعلام کرد پس از پیگیری‌های 
فراوان دکتر فرشید سمیعی 
و  استقلال  باشگاه  مدیرعامل 

معاونت حقوقی باشگاه استقلال، محرومیت مهرداد محمدی به سه جلسه کاهش یافت 
و باقی مانده محرومیت او به مدت یک سال تعلیق شد.

به این ترتیب مهرداد محمدی مشکلی برای همراهی استقلال در مصاف با پرسپولیس 
ندارد و در صورت صلاحدید کادرفنی می‌تواند برای آبی‌پوشان پایتخت به میدان برود.

باشگاه استقلال در شرایطی اعلام کرده مهرداد محمدی به دیدار با پرسپولیس خواهد 
رسید که براساس اعلام سازمان لیگ فوتبال ایران، این بازیکن جزو محرومان از حضور در 

هفته ششم لیگ برتر بود.

شروع  با  هم‌زمان   
استقلال  دیدار  بلیت‌فروشی 
سیاه  بازار  پرسپولیس،  و 
بلیت‌های این دیدار نیز در 
شده  آغاز  مجازی  فضای 

است.
به گزارش ایرنا، تیم‌های استقلال 
و پرسپولیس در هفته ششم لیگ 
برتر از ساعت ۱۹ در ورزشگاه 

امام خمینی)ره( اراک به مصاف یکدیگر خواهند رفت. بلیت‌فروشی دربی ۱۰۴ به صورت 
رسمی آغاز شد. قیمت بلیت دربی در سامانه بلیت‌فروشی ۲۵۰ هزار تومان تعیین شده و 
قرار است در مجموع ۸ هزار بلیت برای این مسابقه به فروش برسد. تا کنون بخش زیادی از 
این بلیت‌ها به فروش رسیده است؛ انتظار می‌رود تا چند ساعت دیگر تمام بلیت‌ها به فروش 
برسد. هنوز زمان زیادی از شروع این بلیت‌فروشی نگذشته که متاسفانه همانند سال‌های 
گذشته این‌بار خیلی زود بازار سیاه بلیت‌ها در سایت‌ها و فضای مجازی به‌راه افتاده است. 

این بلیت‌ها تا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومن نیز قیمت‌گذاری شده است.

معرفی ذاکری به عنوان دبیر سازمان
تیم‌های‌ملی جودو 

طی حکمی از سوی رئیس فدراسیون جودو، محمد مهدی ذاکری به عنوان 
دبیر سازمان تیم‌های ملی جودو منصوب شد.

بنا به پیشنهاد مصطفی کریمی مدیر سازمان تیم‌های ملی و طی حکمی از 
سوی آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو محمد مهدی ذاکری به عنوان 

دبیر سازمان تیم‌های ملی جودو معرفی شد.
پیش از این‌هادی کردی این مسؤولیت را برعهده داشت، رئیس فدراسیون 
جودو ضمن تشکر و قدردانی از کردی برای وی در هیأت جودو استان لرستان 

آرزوی موفقیت کرد.
ذاکری از قهرمانان سابق تیم ملی جودو کشورمان است که پیش از این نیز به 

عنوان مربی تیم ملی در رده‌های مختلف سنی فعالیت کرده است.
گروه خبری ورزش روزنامه مردم سالاری انتصاب محمد مهدی ذاکری به عنوان 

دبیر سازمان تیم‌های ملی جودو را به ایشان تبریک می‌گوید.

جودو

چهره‌های جنجالی داربی‌های پایتخت

گروه ورزشی - محمد حسین یزدی: حضور بازیکنی باسابقه حضور در 
پرسپولیس یا استقلال در تیم مقابل، آن‌قدر حساسیت‌برانگیز و تنش‌زا بوده 
که به این بازیکنان لقب یاغی داده‌اند و همیشه داربی در حضور یاغی‌ها 
حساس‌تر از گذشته شده است. تاکنون ۳۵ بازیکن برای هر ۲ تیم در داربی 
به میدان رفتند. محمدحسین کنعانی‌زادگان، آرمان رمضانی و مسعود ریگی 
بازیکنانی بودند که در فصل گذشته یاغی محسوب می‌شدند. استقلال در این 
فصل بزرگ‌ترین نقل‌وانتقال فصل را انجام داد و رامین رضاییان که زمانی از 
جمله شاخص‌ترین مهره‌های سرخ‌پوش بود را به خدمت گرفت. پرسپولیس 
هم در روزهای آخر نقل‌وانتقالات، سعید مهری بازیکن سابق استقلال را 
جذب کرد تا داربی پیش‌رو، یکی از پریاغی‌ترین داربی‌های تاریخ باشد. به 
همین بهانه تیم منتخبی از بازیکنانی که سابقه بازی در هر ۲ تیم را در داربی 

دارند مرور شده است.
دروازه‌بان: احمدرضا عابدزاده

شاید بتوان احمدرضا عابدزاده را بهترین بازیکن تاریخ داربی قلمداد کرد. این 
بازیکن با جابه‌جایی غیر مستقیم از استقلال به پرسپولیس قدرت را از قطب 
آبی به قطب قرمز پایتخت منتقل کرد. استقلال در حضور عابدزاده سالها در 
داربی بی‌شکست بود و پس از حضور عابدزاده در پرسپولیس، این وضعیت را 
پرسپولیسی‌ها را تجربه کردند. عابدزاده در مجموع در ۱۳ داربی برای هر دو 

تیم به میدان رفت و هیچ‌وقت بازنده از زمین خارج نشد.
دفاع راست: جواد الله‌وردی

اولین دفاع راست جنجالی تاریخ کسی نیست به جز جواد الله‌وردی. الله‌وردی 
متهم ردیف اول عجیب‌ترین نتیجه تاریخ داربی است. پرسپولیس در شهریور 
۱۳۵۲ با نتیجه سنگین ۶ بر صفر حریف را گلباران کرد و در این میان جواد 
الله‌وردی مدافع تاج متهم به کم‌کاری شد. جواد الله‌وردی فصل بعد در انتقالی 

جنجالی به پرسپولیس پیوست و در آن تیم هرگز بازنده نشد.
دفاع میانی: علی انصاریان و مهدی‌هاشمی نسب

مهدی‌هاشمی‌نسب در شرایطی که با زدن ۴ گل در داربی به استقلال، یکی 
از محبوب‌ترین بازیکنان پرسپولیس بود، در جنجالی‌ترین نقل‌وانتقال تاریخ 
که همچنان پس از سال‌ها مورد بحث و جدل قرار دارد، استقلالی شد و 
توانست یک گل به تیم سابق خود بزند و شادی گل عجیب‌وغریبی انجام داد. 
علی انصاریان یک‌بار برای پرسپولیس در داربی گل زد و در لیگ ششم 
در نقل‌وانتقالی غیرمنتظره آبی‌پوش شد. انصاریان چندین بار پیوستن به 
استقلال را تصمیمی اشتباه خواند و در این تیم نتوانست نمایشی که در 

پرسپولیس داشت را تکرار کند.
دفاع چپ: علیرضا نیکبخت‌واحدی

علیرضا نیکبخت‌واحدی هم یکی از بازیکنانی بود که کمتر کسی باور داشت 
سر از تیم رقیب بیاورد. این بازیکن پس از سال‌ها نمایش درخشان در 
استقلال، در آغاز لیگ ششم به پرسپولیس پیوست و یکی از ارکان نمایش 
جذاب پرسپولیس در آن سال‌ها بود. نیکبخت با پرسپولیس موفق به گلزنی 
در داربی شد. علیرضا نیکبخت در لیگ سیزدهم دوباره به استقلال بازگشت 
ولی در بازگشت دوباره فرصت بازی پیدا نکرد و در صورتی‌که یک‌بار دیگر 
در داربی به میدان می‌رفت، در کنار علی پروین رکورددار بیشترین پیروزی 

در تاریخ داربی می‌شد.
هافبک راست: مجید نامجومطلق

مجید نامجومطلق از جمله بازیکنان شاخصی است که در داربی نمایش مورد 
انتظار را ارائه نداد. این بازیکن در ۸ داربی که میدان رفت تنها یک برد داشت 
و یک پنالتی حساس را از داد. امیر عابدینی مدیرعامل پرسپولیس در دهه 
1370، هزینه‌های درمان این بازیکن را تقبل کرد و نامجومطلق در نهایت 

پرسپولیسی شد و در این تیم یک پاس گل در داربی داد.
هافبک میانی: شاهرخ بیانی و بهزاد داداش‌زاده

شاهرخ بیانی یکی از جنجالی‌ترین چهره‌های تاریخ داربی است. این بازیکن 
پس از آنکه در استقلال با یکی از بازیکنان این تیم به اختلاف خورد، یک 
فصل بیرون نشست و در فصل بعد، پرسپولیسی شد. حضور شاهرخ در داربی 
با پیراهن پرسپولیس، منحصر به همان یک داربی بود و این بازیکن پس از 

آن به کشورهای عربی رفت.
بهزاد داداش‌زاده در اوایل دهه 1370 یکی از کلیدی‌ترین‌هافبک‌های 
پرسپولیس بود. این بازیکن در داربی جنجالی سال 1373، یکی از ۲ گل 

تیمش را به‌ثمر رساند. 
داداش‌زاده به دلیل انجام خدمت سربازی مجبور به جدایی از پرسپولیس شد 
و پس از اتمام خدمت دیگر به این تیم بازنگشت و در سال 1378 استقلالی 

شد و ۲ بار هم در داربی برای این تیم به میدان رفت.
هافبک چپ: داوود سیدعباسی

داوود سیدعباسی در پست‌های مختلفی در دوران فوتبال خود به کار گرفته 
شد. سیدعباسی در ۳ داربی برای استقلال به میدان رفت که در آخرین داربی 
موفق به گلزنی برای استقلال شد. سیدعباسی در لیگ پنجم به پرسپولیس 

پیوست و در ۲ داربی هم برای این تیم به میدان رفت.
مهاجم: غلامرضا فتح‌آبادی، مهرداد اولادی

غلامرضا فتح‌آبادی یکی از ۳ بازیکنی محسوب می‌شود که با پیراهن هر ۲ 
تیم موفق به گلزنی شده است. فتح‌آبادی ۲ مقطع کوتاه در استقلال و در 

یک بازه طولانی در پرسپولیس بازی کرد. 
مهرداد اولادی جوان اول پرسپولیس در دهه هشتاد بود. این بازیکن با 
نمایش درخشان از هواداران پرسپولیس دلربایی کرد. اوج درخشش این 
بازیکن در داربی رفت لیگ ششم بود که پرسپولیس با ضربه چیپ این 
بازیکن به برتری دست یافت و محبوبیت اولادی با این گل مضاعف شد ولی 

اوضاع بر وقف مراد او پیش نرفت.

گزارش


